
 

 

 

 

 

Gastos efectuados por el Gabinete Sectorial de 

Gobernabilidad y Descentralización 

en el mes de octubre 2017 

 

 

1- ALIMENTOS 

2- ALQUILERES Y 

SERVICIOS BÁSICOS 

3- BIENES DE USO 

4- BIENES Y SERVICIOS 

5- COMBUSTIBLES Y 

LUBRICANTES 

6- OTROS 

7- PASAJES Y VIÁTICOS 

8-  PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS 

9- SERVICIOS 

PERSONALES 

10. SERVICIOS PROFESIONALES 

Y TÉCNICOS 



ALIMENTOS

República de Honduras

06/11/2017 11:27:59
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 0320 

 001

 00187  01  00001  3,056.07 12-OCT-17

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

GABINETE DE GOBERNABILIDAD Y DESCENTRALIZACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 3,056.07
 3,056.07
 3,056.07

 001Unidad Ejecutora: COORDINACION DEL SECTOR

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0320   ) :

 

Identificación Nombre
05029995001355 YIP SUPERMERCADOS S.A. DE C.V.



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras
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 0320 

 001

 00060

 00192

 00193

 00195

 00202

 01

 01

 01

 01

 01

 00007

 00001

 00001

 00001

 00001

 63,070.60

 1,638.41

 1,706.92

 417.57

 8,283.73

10-OCT-17

10-OCT-17

10-OCT-17

12-OCT-17

25-OCT-17

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

GABINETE DE GOBERNABILIDAD Y DESCENTRALIZACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 75,117.23
 75,117.23
 75,117.23

 001Unidad Ejecutora: COORDINACION DEL SECTOR

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0320   ) :

 

Identificación Nombre
08019995221080

0601-1975-02619

0801-1976-08861

0804003

0801001

INMOBILIARIA BETA S A DE C V

RENIERY FABRICIO GUILLEN RODRIGUEZ

MARCELA MARIA PINEDA RODRIGUEZ

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA



BIENES DE USO

República de Honduras
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BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

06/11/2017 11:28:28
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 0320 

 001

 00043

 00086

 00164

 00168

 00186

 00191

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00009

 00006

 00001

 00001

 00001

 00001

 2,875.00

 4,386.53

 2,357.50

 3,367.70

 6,150.04

 1,380.00

10-OCT-17

20-OCT-17

26-OCT-17

12-OCT-17

12-OCT-17

18-OCT-17

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

GABINETE DE GOBERNABILIDAD Y DESCENTRALIZACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 20,516.77
 20,516.77
 20,516.77

 001Unidad Ejecutora: COORDINACION DEL SECTOR

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0320   ) :

 

Identificación Nombre
08019995221080

0804003

0801-1963-02240

0801-1986-13865

05029995001355

08019009244300

INMOBILIARIA BETA S A DE C V

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

LILI MARIBEL OSORTO ZELAYA/INGRAE

WILMAN DANILO MORALES ZELAYA

YIP SUPERMERCADOS S.A. DE C.V.

BURO INTERNACIONAL DE TECNOLOGIA HOND, SRL



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras
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OTROS

República de Honduras
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PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

06/11/2017 11:33:19
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 0320 

 001

 00190

 00196

 01

 01

 00001

 00001

 10,672.00

 6,562.50

12-OCT-17

13-OCT-17

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

GABINETE DE GOBERNABILIDAD Y DESCENTRALIZACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 17,234.50
 17,234.50
 17,234.50

 001Unidad Ejecutora: COORDINACION DEL SECTOR

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0320   ) :

 

Identificación Nombre
08019011428506

0801-1975-04897

AGENCIA DE VIAJES AGUILA TOURS S.DE R.L.DE C.V.

TANIA WALESKA OVIEDO MARTINEZ



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

República de Honduras
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SERVICIOS PERSONALES

República de Honduras

06/11/2017 11:32:21

Gestión: 2017 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE OCTUBRE   

Página 1 de 1

 0320 

 001

 00194

 00197

 00198

 00199

 00200

 00201

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 9,575.44

 103,250.00

 90,000.00

 40,000.00

 105,000.00

 85,000.00

12-OCT-17

17-OCT-17

17-OCT-17

17-OCT-17

17-OCT-17

17-OCT-17

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

GABINETE DE GOBERNABILIDAD Y DESCENTRALIZACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 432,825.44
 432,825.44
 432,825.44

 001Unidad Ejecutora: COORDINACION DEL SECTOR

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0320   ) :

 

Identificación Nombre
0601001

LEE4FI-A

04019002034889

7E14HB-K

08019995368674

05019004242033

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BANCO DEL PAIS S.A

BANCO ATLANTIDA

BAC HONDURAS S.A.



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS
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