



Gastos efectuados por el Gabinete Sectorial de Gobernabilidad y Descentralización en el mes de octubre 2017

1-ALIMENTOS

6-OTROS

2-ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

7-PASAJES Y VIÁTICOS

3-BIENES DE USO

8- PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

4-BIENES Y SERVICIOS

9-SERVICIOS PERSONALES

5-COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

10. SERVICIOS PROFESIONALES
Y TÉCNICOS



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALIMENTOS MES DE OCTUBRE



Gestión: 2017 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0320 GABINETE DE GOBERNABILIDAD Y DESCENTRALIZACIÓN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA_CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 COORDINACION DEL SECTOR

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
			Identificación	Nombre
00187 01 00001	3,056.07	12-OCT-17	05029995001355	YIP SUPERMERCADOS S.A. DE C.V.

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 3,056.07

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 3,056.07

 TOTAL INSTITUCION (0320):
 3,056.07



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE OCTUBRE



Gestión: 2017 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0320 GABINETE DE GOBERNABILIDAD Y DESCENTRALIZACIÓN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA_CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 COORDINACION DEL SECTOR

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
Trainer or ormanario			Identificación	Nombre	
00060 01 00007	63,070.60	10-OCT-17	08019995221080	INMOBILIARIA BETA S A DE C V	
00192 01 00001	1,638.41	10-OCT-17	0601-1975-02619	RENIERY FABRICIO GUILLEN RODRIGUEZ	
00193 01 00001	1,706.92	10-OCT-17	0801-1976-08861	MARCELA MARIA PINEDA RODRIGUEZ	
00195 01 00001	417.57	12-OCT-17	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	
00202 01 00001	8,283.73	25-OCT-17	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):

75,117.23 75,117.23

TOTAL INSTITUCION (0320): 75,117.23



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES DE USO MES DE OCTUBRE



Gestión: 2017 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE OCTUBRE



Gestión: 2017 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0320 GABINETE DE GOBERNABILIDAD Y DESCENTRALIZACIÓN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA_CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 COORDINACION DEL SECTOR

Número Formulario Total Afectado		Fecha	Beneficiarios		
			Identificación	Nombre	
00043 01 00009	2,875.00	10-OCT-17	08019995221080	INMOBILIARIA BETA S A DE C V	
00086 01 00006	4,386.53	20-OCT-17	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	
00164 01 00001	2,357.50	26-OCT-17	0801-1963-02240	LILI MARIBEL OSORTO ZELAYA/INGRAE	
00168 01 00001	3,367.70	12-OCT-17	0801-1986-13865	WILMAN DANILO MORALES ZELAYA	
00186 01 00001	6,150.04	12-OCT-17	05029995001355	YIP SUPERMERCADOS S.A. DE C.V.	
00191 01 00001	1,380.00	18-OCT-17	08019009244300	BURO INTERNACIONAL DE TECNOLOGIA HOND, SRL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
TOTAL INSTITUCION (0320):

20,516.77 20,516.77 20,516.77



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MES DE OCTUBRE



Gestión: 2017 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO OTROS MES DE OCTUBRE



Gestión: 2017 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE OCTUBRE



Gestión: 2017 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0320 GABINETE DE GOBERNABILIDAD Y DESCENTRALIZACIÓN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA_CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 COORDINACION DEL SECTOR

Número Formulario	Total Afectado	ectado Fecha		Beneficiarios
			Identificación	Nombre
00190 01 00001	10,672.00	12-OCT-17	08019011428506	AGENCIA DE VIAJES AGUILA TOURS S.DE R.L.DE C.V.
00196 01 00001	6,562.50	13-OCT-17	0801-1975-04897	TANIA WALESKA OVIEDO MARTINEZ

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 17,234.50

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 17,234.50

 TOTAL INSTITUCION (0320):
 17,234.50



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PRODUCTOS FARMACÉ UTICOS Y MEDICINALES MES DE OCTUBRE



Gestión: 2017 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES MES DE OCTUBRE



Gestión: 2017 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0320 GABINETE DE GOBERNABILIDAD Y DESCENTRALIZACIÓN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA_CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 COORDINACION DEL SECTOR

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
			Identificación	Nombre	
00194 01 00001	9,575.44	12-OCT-17	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	
00197 01 00001	103,250.00	17-OCT-17	LEE4FI-A	BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A	
00198 01 00001	90,000.00	17-OCT-17	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.	
00199 01 00001	40,000.00	17-OCT-17	7E14HB-K	BANCO DEL PAIS S.A	
00200 01 00001	105,000.00	17-OCT-17	08019995368674	BANCO ATLANTIDA	
00201 01 00001	85,000.00	17-OCT-17	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
TOTAL INSTITUCION (0320):

432,825.44 432,825.44

432,825.44



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS MES DE OCTUBRE



Gestión: 2017 r_ega_12_clagas Página 1 de 1